
COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 

Area Container Sant’Agostino – 62036 Pieve Torina (MC) Tel. 0737/518022 Fax 0737/51202 
pec : comune.pievetorina.mc@legalmail.it 

 

Ordinanza n.15 

Prot.n.6382/2022 

 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO LOC. CAPODACQUA- 

INTEGRAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATE le ordinanze dirigenziali con le quali si autorizza l’occupazione di suolo pubblico in loc. 

Capodacqua cantiere MARI, con le prescrizioni del caso; 

 

VISTI i sopralluoghi da parte dei funzionari comunali del 18 e 19 maggio 2022, i quali hanno rilevato 

criticità in merito la rimozione delle macerie e sulla viabilità; 

 

VISTO il dlgs 267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

 

ORDINA 

1. L’area di cantiere dovrà essere recintata in modo tale da impedire libero accesso a soggetti non 

autorizzati. 

2. Chiusura della strada preventivamente segnalata a monte e a valle dell’area occupata. 

3. Possibilità di transito per pedoni e veicoli, durante il passaggio degli stessi l’attività di demolizione 

deve essere sospesa, lasciando sempre la strada libera da materiali e/o macerie così da 

consentire il passaggio pedonale e con veicolo. 

4. La presente sostituisce ed abroga le precedenti. 

 

AUTORIZZA 

L’impresa CRUCIANELLI RESTEDIL SRL, quale esecutrice dei lavori, ad occupare suolo pubblico, 

mediante cantiere per effettuare le operazioni di demolizione di un immobile sito in loc. Capodacqua 

esclusivamente per il giorno 19 maggio 2022, termine ultimo per la conclusione dei lavori. 

 

AVVERTE ALTRESI’ 

-che avverso al presente provvedimento può esser proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 

27 comma 3 del dlgs 285/92 ess.mm al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito, 

entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/1992. 

-ai sensi dell’articolo 3 comma 4 del legge 241/1990, che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 

giurisdizionale avanti al TAR di Ancona entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque 

dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Pieve Torina lì 19.05.2022 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

mailto:comune.pievetorina.mc@legalmail.it

		2022-05-19T11:20:52+0000
	ALLEGRINI GIULIO




